



Vy från Rådhusorget Gamla stan i Tallinn

Spännande resa till Estland våren 2015

Välkommen att följa med Hjelmarebygdens Veterantraktorförening till Estland under Kristi Himmelfärds helgen nästa år. Efter ett antal resor till olika traktormuseer vill vi nu vidga vyerna och åka till landet som en gång i tiden tillhörde Sverige under stormaktstiden.

Efter resan över Östersjön kommer vi att besöka Haapsalu, som på svenska betyder "Asplunden". Staden ansågs en gång i tiden vara centrum för Estlandssvenskarna - och är i viss mån fortfarande. Den lilla staden vid Östersjön erbjuder en miljö som lika gärna kunde vara hämtad från vårt eget 50-tal. Den långa gatan som mynnar ut vid Svensktorget är omgärdad av låga trähus på båda sidor. Haapsalu är också platsen för Biskopsborgen som inspirerade Astrid Lindgren till Ronja Rövardotter och Mattisborgen.

Med svensktalande guide besöker vi svenskbygderna i buss men får också en inblick i att just den här trakten var ett centrum för spaning mot väst under Sovjettiden. Den gamla svenskstaden erbjuder inte bara betagande lite gammaldags miljöer utan också något som många besökare passar på att utnyttja, nämligen en välkänd spabehandling. Naturligtvis blir det också möjlighet för resedeltagarna att boka så att både kropp och själ får en rejäl dos av välbefinnande.

Efter Haapsalu drar vi vidare mot "Reval" (Tallinn). Här finns en härlig mix av den gamla Hansastaden blandad med både västerländsk och rysk kultur. Gamla stan erbjuder små pittoreska gränder blandat med mysiga restauranger och är alldeles fantastisk att uppleva på våren. Här kommer det att finnas möjlighet till "egen tid" men för som den så önskar kan ett besök på KGB:s högkvarter rekommenderas. Tilläggas bör kanske att verksamheten lades ned 1991 och utgör numera ett museum.



Biskopsborgen och gamla stan i Haapsalu



Information om själva resan

**Avresa onsdag 13 maj klockan 12 från Vingåker med buss.
Hemkomst söndag 17 maj cirka klockan 14.**

Ditresan från Vingåker går till Stockholm och Värtahamnen. Där väntar en av Tallink Siljas färjor. Första natten sover vi ombord. Torsdag eftermiddag till fredag lunch tillbringas på spahotell, där vi också övernattar. Fredag till lördag eftermiddag gästar vi Tallinn. Lördag kväll går vi ombord på färjan för hemresa till Stockholm.

Priset är 4.495 kronor per person och baseras på 48 deltagare. Vid färre resenärer blir det något högre. I priset ingår allt förutom några måltider som var och en för står för. Vi tycker det är viktigt att få egen tid vid resmålet och då får man också stå för eventuell mat.

Vi hoppas att du/ni tycker det här är så trevligt att ni genast vill anmäla er. I första hand vill resekommittén ha en intresseanmälan. I början av januari blir det sedan ett informationsmöte med mera specifika detaljer om resan och efter den träffen har ni sedan en vecka på er att göra en bindande anmälan.

Intresseanmälan till Conny Toverland via mejl conny@toverland.se eller 070-3296545 senast 30 november.

Reseledare blir Bengt Geiron, som varit i Estland 50 gånger och tidvis jobbat där sedan -99. Bussförare blir Patrik Olofsson, som rest med Bengt i Estland tidigare. Påpekas ska också att bussen följer med hela resan. Patrik Nyberg sköter allt administrativt och det ekonomiska. Även han har jobbat delvis i Estland. Det här gänget tar hand om allt praktiskt och ser till att deltagarna kommer både dit och hem samt har en trevlig tid vid resmålet. Dessutom finns så kallad "back-up" om något händer som inte bör hända - vid till exempel sjukdom. Resan till Estland erbjuds i första hand till medlemmar med respektive/vän. I händelse att det finns platser efter januari kommer dessa att gå till övrig släkt och vänner.

Resekommittén - Jan-Erik Larsson och Conny Toverland